



Résultats consolidés au 30 septembre 2023 (présentation IFRS)

€m	Holding	Imerys	Webhelp	Canyon	Affidea	Sanoptis	GBL Capital /SIM	30 septembre 2023	30 septembre 2022 ¹
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées et coentreprises lié aux activités d'investissement	0,6	-	-	-	-	-	27,0	27,6	21,3
Dividendes nets des participations	238,2	-	-	-	-	-	-	238,2	268,1
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(32,6)	-	(0,2)	(0,1)	(0,2)	(0,2)	(50,5)	(83,7)	(81,5)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement	-	-	(0,0)	-	-	-	3,1	3,1	(67,5)
Produits et charges financiers des activités d'investissement	67,5	-	(0,4)	-	(0,0)	-	147,9	215,0	(345,9)
Résultat avant impôts provenant des activités d'investissement - activités poursuivies	273,7	-	(0,5)	(0,1)	(0,2)	(0,2)	127,5	400,2	(205,5)
Chiffre d'affaires	-	2.900,2	-	623,0	617,0	355,6	155,3	4.651,0	4.107,8
Matières premières et consommables	-	(1.021,6)	-	(401,1)	(63,6)	(70,3)	(31,4)	(1.588,1)	(1.448,9)
Frais de personnel	-	(645,9)	-	(83,0)	(320,1)	(148,0)	(54,8)	(1.251,9)	(860,7)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles (hors dépréciations et reprises)	-	(223,5)	-	(33,2)	(81,7)	(26,4)	(19,4)	(384,1)	(312,1)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(715,2)	(0,1)	(97,4)	(118,1)	(45,2)	(51,5)	(1.027,5)	(1.166,0)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises sur actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	(62,7)	(0,0)	-	0,2	0,0	0,7	(61,9)	(69,4)
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(33,4)	(0,0)	(9,1)	(59,9)	(83,1)	(9,4)	(195,0)	(55,8)
Résultat avant impôts provenant des activités opérationnelles consolidées - activités poursuivies	-	197,9	(0,1)	(0,8)	(26,2)	(17,5)	(10,7)	142,6	194,8
Impôts sur le résultat	(0,1)	(56,6)	(0,0)	(0,5)	(6,6)	(20,2)	(1,6)	(85,5)	(106,4)
Résultat provenant des activités poursuivies	273,6	141,3	(0,6)	(1,3)	(33,1)	(37,9)	115,3	457,3	(117,0)
Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées - activités abandonnées	-	45,0	1.310,7	-	-	-	-	1.355,8	(222,0)
Résultat consolidé de la période	273,6	186,3	1.310,1	(1,3)	(33,1)	(37,9)	115,3	1.813,0	(339,0)
Attribuable au groupe	273,6	100,9	1.300,5	(0,2)	(33,2)	(31,5)	116,4	1.726,5	(472,8)
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	85,4	9,6	(1,1)	0,1	(6,4)	(1,1)	86,6	133,9

¹ Le compte de résultats consolidé pour la période se clôturant au 30 septembre 2022, présenté à titre comparatif, a été retraité pour refléter la désignation en tant qu'activités abandonnées, conformément à IFRS 5, du groupe Webhelp suite à la cession le 25 septembre 2023